
 
Guardia di Finanza 

REPARTO TECNICO LOGISTICO AMMINISTRATIVO PIEMONTE  
Ufficio Amministrazione 

 
 

 
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE  

 
OGGETTO: Cap 7856/01 Aggiudicazione dell’appalto concernente l'acquisto di n.1 
poltrona ospedaliera Stephen H Eco marca gardhen Bilance per le esigenze del 
Poliambulatorio alla sede, con procedura negoziata sotto soglia, come disciplinata 
dall’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, mediante O.d.a. del Mercato 
elettronico. Il codice C.I.G. è il seguente: ZF635E60D7 Impegno di spesa. 

 

IL COMANDANTE DELL’ENTE 
 

 

–  Preso atto dell’esigenza rappresentata dall’Ufficio Logistico - Ufficio Sanitario - 

Poliambulatorio, con lettera prot. n. omesso/21 del 24/03/2022- R.D.A. 

TO052PPC2022278681; 

– Considerato che si rende necessario provvedere alla fornitura in oggetto, e che è 

necessario attivare la relativa procedura d’acquisto; 

– Richiamata la determinazione a contrarre n. 113915 del 06/04/2022  con la quale è stata 
data avvio alla suddetta procedura d’appalto; 

– Dato atto che nell’appalto in oggetto non vengono corrisposti all’aggiudicatario oneri 
riguardanti la sicurezza per la prevenzione dei rischi interferenziali; 

– Visti: 
 

• l’art. 36, comma 2, lett. a) o b) del d.lgs. n. 50/2016, disciplinante le procedure 
negoziate sotto soglia di valore pari o superiore a € 40.000, ed inferiori ad € 
150.000,00; 

• l’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006 che ha fissato il vincolo all’utilizzo del 
Mercato elettronico; 

• l’art. 26, comma 6 del d.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 
riguardanti la disciplina del DUVRI e della materia concernente il rischio da 
interferenza nell’esecuzione degli appalti; 

• l’art. 26 della legge n. 488/1999 che prevede l’utilizzo del benchmark delle convenzioni 
Consip, in caso di procedure svolte autonomamente; 

• gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 1, comma 32 della legge n. 190/2012, in materia di 
“amministrazione trasparente”; 

–  Visto il Regio Decreto 18/11/1923, n. 2440; 

–  Visto il Regio Decreto 23/05/1924, n. 827; 

–  Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

–  Visto il D.M. 24/10/2014, n. 181 “Regolamento recante il Capitolato generale d’oneri per 

le forniture di beni e le prestazioni di servizi occorrenti per il funzionamento del Corpo 

della guardia di Finanza”;   

– Visti:  

•  gli articoli 32 e 33, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;  
•  la determinazione attributiva delle competenze n. 56974/17 del 21/02/2017;  
•  il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165; 
 
 
 

Protocollo Reparto T.L.A. in uscita 

N. 113946 / 2022 

del 06/04/ 2022 



DETERMINA 

 

a) di aggiudicare l’appalto, per l’importo di Euro 2.543,00 (IVA esclusa) a favore dell’Impresa 
“Gardhen Bilance S.r.l.”, con sede in Via Giuseppe Luraghi c/o Consorzio il SOLE - Lotto 
S - 80038 - Pomigliano d'arco (NA), – P.IVA: 03281501217; 

     per il periodo di 30 giorni, decorrenti dalla sottoscrizione del documento di stipula del 
Mercato elettronico; 

b) di impegnare la spesa complessiva di Euro 3.102,46 IVA compresa, al Cap. 7856/01del 
bilancio 2022; 

c) di attestare, che l’impegno di spesa adottato con il presente provvedimento risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio; 

d) di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero; 
e) di disporre che il presente provvedimento di aggiudicazione produrrà effetti solo dopo la 

conclusione dei controlli concernenti i requisiti generali previsti dall’art. 80 del d.lgs. 
50/2016, così come stabilito dall’art. 32, comma 7 del d.lgs. n. 50/2016; 

f) di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato, sul portale dei dati previsti 
dagli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge n. 190/2012; 

g) di disporre la pubblicazione sul sito dell’ente degli atti previsti dall’art. 29, comma 1 del 
d.lgs. n. 50/2016; 

h) di disporre che il presente provvedimento venga comunicato, ai sensi dell’art. 76 del 
D.Lgs. n. 50/2016, alle imprese che hanno partecipato alla procedura concorsuale. 

 
 
 

  F.TO. L’ORIGINALE 

  IL COMANDANTE DELL’ENTE  
  (Col. Giuseppe Egizi) 

 
P.P.V.   

IL CAPO GESTIONE 
AMMINISTRATIVA 

  

(Ten. Col. Paolo Boni)   
 
 

 


